
N. 7 Reg. Del.

COMUNE DI VALVASONE ARZENE
Provincia di Pordenone

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO

APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE - TRIENNIO 2020-2022.
IMMEDIATA ESEGUIBILITA'.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di gennaio alle

ore 17:50, nella sala comunale, in seguito a convocazione, si è riunita

la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

MAURMAIR Markus Sindaco Presente

RAFFIN Lucia Maria Vice Sindaco Presente

AVOLEDO Fulvio Assessore Presente

BELLONE Massimiliano Assessore Presente

BIASUTTO Oriano Assessore Presente

BORTOLUSSI Annibale Assessore Presente

BOTTACIN Donatella Assessore Presente

  Presenti n.    7 - Assenti n.    0

Partecipa il Segretario Comunale Signor Milan Elisabetta.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il

sig. MAURMAIR Markus nella sua qualità di Sindaco ed espone gli

oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale

adotta la seguente deliberazione:

Parere di regolarità tecnica
Favorevole

Il Responsabile del servizio
f.to Francescut Daniela

COPIA



OGGETTO:APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE -
TRIENNIO 2020-2022. IMMEDIATA ESEGUIBILITA'.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità
tra uomo e donna, a norma dell’art. 6 della legge 28 novembre 2005, nr. 246” il quale
prevede che le pubbliche amministrazioni ivi indicate “predispongono piani di azioni
positive tendenti ad assicurare.... la rimozione degli ostacoli che, di fatto, impediscono la
piena realizzazione di pari
opportunità di lavoro e nel lavoro fra uomini e donne”. Detti piani, fra l'altro, al fine di
promuovere l'inserimento delle donne nei settori e nei livelli professionali nei quali sono
sottorappresentate ……favoriscono il riequilibrio della presenza femminile” ed in
particolare l’art. 42 “adozione e finalità delle azioni positive”;

VISTO il D.lgs 165/2001 il quale prevede che le pubbliche amministrazioni adottino tutte le
misure per attuare le direttive dell'Unione europea in materia di pari opportunità contrasto
alle discriminazioni ed alla violenza morale o psichica, sulla base di quanto disposto dalla
Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento della funzione pubblica;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 13.03.2017, con la quale è
stato approvato il piano delle azioni positive 2017-2019;

CONSIDERATO che nell’ambito delle finalità espresse dalla normativa sopra citata, ossia
favorire l’occupazione femminile e realizzare l’uguaglianza sostanziale tra uomini e donne
nel lavoro, anche mediante l’adozione di misure, denominate azioni positive al fine di
rimuovere gli ostacoli che di fatto impediscono la realizzazione di pari opportunità, viene
proposto il Piano di azioni positive per il triennio 2020-2022, allegato alla presente
deliberazione per farne parte integrante;

RICORDATO che la mancata adozione dei piani triennali delle azioni positive tendenti ad
assicurare la rimozione di ostacoli che impediscano la pari opportunità di lavoro tra uomini
e donne, comporta il divieto di assumere nuovo personale;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO l’art. 51 del C.C.R.L. 01/08/2002 rubricato “Pari opportunità”;

VISTO il D. Lgs. n. 198 del 11/04/2006;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi in forma palese,

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 22-01-2020 Comune di Valvasone Arzene Pag. 2



DELIBERA

Per le motivazioni indicate nelle premesse,

Di adottare il Piano di Azioni Positive per il triennio 2020-2022 tendente ad assicurare1.
la rimozione degli ostacoli che impediscono la piena realizzazione di pari opportunità di
lavoro e nel lavoro tra uomini e donne, allegato alla presente deliberazione per farne
parte integrante;

Di disporre la pubblicazione del Piano di Azioni Positive nel sito internet istituzionale;2.

Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime favorevole, stante3.
l’urgenza, posto che l’approvazione del piano è condizione necessaria per procedere a
qualsiasi assunzione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1,
comma 19, della LR. 21/2003 e s.m. i..

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 22-01-2020 Comune di Valvasone Arzene Pag. 3



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to MAURMAIR Markus f.to Milan Elisabetta

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'albo pretorio per 15 giorni

consecutivi dal 27-01-2020 al 11-02-2020 inclusi, ai sensi delle disposizioni regionali vigenti.

Valvasone Arzene, 27-01-2020

L'IMPIEGATO RESPONSABILE
f.to Aderenti Tiziana

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la suestesa deliberazione, è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 1, co. 19

della L.R. 21/2003, in data                   22-01-2020:

 perchè dichiarata immediatamente eseguibile;

Valvasone Arzene, 27-01-2020

IL RESPONSABILE
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

f.to Milan Elisabetta

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

L'IMPIEGATO RESPONSABILE
Aderenti Tiziana

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 22-01-2020 Comune di Valvasone Arzene Pag. 4


